Sermo

vite tumultibus sopia vacante mente: inter
na viuans apprehendo: tunc enim verba dei
mens viuacius penetrat: cum ad se admittat
re curas secularium tumultus recusat et.

LXIII. De philippo et iacobo.

Hec sunt viri misericordie: eccl. xlivii. Dicit gregorius. Qui contra bisormis for
tune insultus uniformi constata in mens mi
litari premuntur ut nec in aduersis deprecantur
nec in prosperis eleuentur: hic perfectus est vir.
In verbis ergo propositis gloriosi isti prin
cipes a virtute duplice commendantur: scilicet
a virili strenuitate: et a clementi pietate.
Primum ibi. Isti sunt viri secundum ibi. mi
sericordie. Primum exhibebant sibi secundum
nobis. Hec est enim religiosa iusticia ut unus
quisque sit sibi strenuus et alius sit benignus.
Esciendum autem quod tam isti prin
cipes scilicet philippus et iacobus quam ceteri apo
stoli: cum propter excellentem vite sanctitatem
cum propter innumeras gratias quas prece
teris sanctis tantum fundatores ecclesie a do
mino acceperunt: diversis sunt appellationi
bus in sacro eloquio nominati: eo quod eorum
sublimitas uno vocabulo non potuit des
ignari. Vocantur enim viri ut in proposito.
Principes ut in ps. Principes populorum
congregantur et. Angeli quia per eos an
gelorum exercitia: quorum est nunciare dum in
terrā essent positi nunciabantur. Vocabi
tū dī ut est illud in ps. Dī fortes terre vel
ele sunt. Dicuntur autem viri propriae vite
strenuitatem. Principes autem propter v
eritatem sublimitatem. Angeli propter putita
rem et nunciatorum veritatem. Dī propter mi
raculorum celebritatem. De primo nomine
exigente proposito ille mate sit presens sermo
de alijs vero in festo apostolorum petri et pau
li finiones habeantur. Dicimus ergo ad lau
dem et gloriam istorum principum verbū pro
positum scilicet. Isti sunt viri misericordie
quorum virilem constantiam Bern. decla
rat sic dicens. Apostoli sancti in vita sua ma
gnam habebant constantiam. Habet enim
in conuersatione continentiam. in predicati
one sapientiam. in passione patientiam. et in

bis tribus luce datus eorum strenuitas ap
parebat. Primo dico habebant in conuersa
tionē constantiam. In omni pueritiae ni
hil penitus admittentes in quo deum pos
sent offendere et propriam conscienciam macula
re. sensus exteriores et affectiones interiores
ab omni illicito continentes. Hec autem uni
uersitas continentie in triplici genere consi
stebat. Continebant enim se a mundi diui
tias. eligentes nudam paupertatem. a carnis
deliciis assumentes puram castitatem. a dyabolis
astutis negantes consensem et propriam
voluntatem. et in his tribus ab omni se pro
prio tenuabant plene et perfecte res corp
et anima resignantes: et in horum triuim oppo
sitis deo strenue fuentes. Primo dico co
tinebant se a mundi diuitias: eligentes extre
mam paupertatem respicientes in auctore
fidei iesu qui pauperiuit in ingressu: quia
ut dicitur Iude. i. Natus in diuiesorio in pa
sepium continuo reclinatur. Fuit pauperi
or in progressu: quia sicut Barth. di. Cul
pes foliæs habent: et volucres celli nidos: fi
lius autem hominis non habet ubi caput re
clinet. Fuit etiam pauperitimus in egressu:
quia nudus pendebat in cruce et mortuus pa
no inuoluitur alieno: quod considerantes di
scipuli in profundam valde paupertatem se
dimiserunt. De qua paulus pro se et coapo
stolis omnibus loquitur. i. Corin. iiij. dicens
Esurimus. siquid. nudi sumus et instabiles
vobis purgamenta huius mundi faci sumus
peripisma omnium oscilans adhuc. **T**erc
undo continebant se a carnis deliciis respu
entes omnem voluptatem. de quibus iterum
dicit apostolus. q. i. Corin. x. In carne am
bulantes non sumus carnem militamus. Ac si
dicat. Licet in carne viuamus: tamen carni
non viuimus. et iterum Ro. viij. Non sumus
carnem ambulauimus sed sumus spiritum. et
iterum in eodem. Debitores sumus non car
ni: nec sumus carnem viuamus sed sumus spiri
tum. Tertio continebant se a dyaboli astutis
sive a cordis viciis abnegantes propriam
luntatem. de quo iterum pro se et coapostolo
dicit Ro. xiii. Nemo nostrum sibi vivat: id
est sine voluntati: et nemo sibi moritur. Si
ue enim viuimus domino viuimus. sive mo

rimur dño mortui. Et qz apostoli ab his
tribus scz a rebus. corpore et spiritu se virili-
ter conuinebant ut in nullo istoru deū offen-
saret. ideo i istoru oppositis scz paupertate. ca-
sitate et in dei voluntate viriliter adhærebat.
sic in pueratione habebant continentiaz
se malis omnibz preuentantes. Scđo habe-
bant in predicatione sapientia per quā con-
stante predicabant doctrinā suam signis et
prodigijs affirmantes. De qua dixit dñs Lu-
ce. mi. Dabo vobis os et sapiennā cui resistet
nō poterunt omnes aduersarij vestri. Hac
autē sapientia ad triplex bonū vni sunt. Pre-
dicabant em̄ sine errore sine terrore oper la-
boe suam predicationē affirmantes. Primo
dico. predicabant p̄ suā sapientiā sine erro-
re: omnes p̄ fidias et hereticas prauitates de-
stuentes. Spiritus em̄ sanctus ut veritas
pruferat docebat eos omnē veritatem. Si
ne errore autē predicat qui veritatē predicat
pter teum. ppter deū dico: qz qui ppter sui
ipius ostentationē vel turpis lucri acquisiti-
onem. vel ppter adulatioñē. vel ppter quam-
cunq; alia causam a deo incuruans intenti-
onem predicat. nō veritatē predicat sed er-
rem. enī si verū est qđ loquitur. que omnia
te et coapostolis negat paulus. i. chessa. q̄
dicens. Exhortatio nostra nō de errore est ne
qđ te immundicia negz in dolo: sed sicut pro-
ban sumus a deo: ut crederef nobis euāge-
lium ita loquimur. Non q̄si hominibz pla-
centes sed deo qui pbat corda. Neqz em̄ ali-
quando fuimus in fomone adulatiōis sicut
scis. neqz in occasione avaricie. deus testis
est. neqz q̄rentes ab hominibz gloriā: neqz a
nobis: neqz ab alijs cū possemus oneri no-
bis esse ut xp̄i apostoli. Scđo habebant sa-
pientiam predicantes sine terrore. pro verita-
te verbum dei et salute hominū vitā et corpo-
ra exponentes: quam audaciam docuit eos
magister eorū. Luce. xij. cum dixit. Dico vo-
bis amicis meis ne terreamini ab his q̄ oc-
adunt corpus: et post hoc nō habent ampli-
qđ addant: sed timete eū qui postibz occide-
bit haber p̄tatem mītēte in iehennam. Cui⁹
doctrine magister eorū exempluz addidit in
seipo: quod et fecerunt. qz ppter nullam pore-
scerent: ppter nullā tirannidem a veritate re-

cesserunt: sed cum magna constancia impet
territi loquebant verbū dei coram regibz et
ticannis. Tertio habebant virilem sapien-
tiām suā predicationē affirmantes ope et la-
bore. qz qđ verbo docuerant exemplificau-
rant in seip̄s imitantes magistrum iesum
de quo dicit Aetu. i. Cepit iesus facere et do-
cere. primo facete. scđo docere. vii vñus eoz
scz iacobus dicebat. Estote factores dei: et nō
auditores tñi: fallentes vosmetip̄os. quam
formā paulus in se sumpserat cum dicebat.
Nihil audio loqui eorū que p̄ me non effi-
cit xp̄us. iudicans verecunduz predicatori
qui predicat qđ non facit: qz quod verbo edi-
ficat negligētia destruit: qđ cum sit diffici-
litū. ideo veris predicatoribz qui verbo p̄
dicant et exemplo debetur aureola: quam in
comunibus opibus nō merentur. Z
Tertio glorioſi isti principes virile constan-
tiam in hoc exhibebant: q̄ habebant in passi-
one patientiā: nec murmurantes neqz queru-
lantes: sed tacita cōsciennia quicquid eis ir-
rogatum fuerat sufferentes. Hanc autē pati-
entia exhibebant in suis passionibz ppter
tria: ut videlicet se magistro p̄formarent. ex-
emplū posteris darent. premia cumularēt.
Primo dico patientiam in suis passionibz
exhibebant ut se magistro conformarent. sic
enī predixerat eis iesus. Math. Hō est di-
scipulus super magistrū. Si enim me psecu-
ti sunt et vos psequētur. Ad hanc p̄formita-
tem monuit Ap̄ls Hebre. xii. cū dixit. Per
patientiam curramus p̄positū nobis certa-
men aspicienes in auctorē fidei et consūma-
tores ielutū: qui proposito sibi gaudio susti-
nuit crucē confusioñē p̄tempora. et subiungit.
Recogitatē eum qui talēm sustinuit a pec-
catoribus adhieritū semeni p̄m contradicti-
onem: ut non fatigemini animis vestris de-
ficientes. qđ et fecerunt. nam in omni pressu-
ra et angustia ad formā a magistro eis tradi-
tam mētaliter recurrebat. sic enī magister
eorū dicit. Exemplum dedi vobis ut et vos
ita faciatis. Scđo patientiā in suis passio-
nibus exhibebant: ut patientiē formam po-
steris daret. ut sicut ip̄i a magistro accepérat
sic eandem formam in posteros transfüde-
runt. sic enī sepe legitur in euangelio. Dedit.